RATiFlCO, conforme disposto no art, 26 da Lei 8666/93, com fulcro no

art. 24. inc. X. da citada lei. Dispensa de Licitação a favor da Pessoa

■^^'ca. Pedro Fernandes Torres da Silva . portador do CPF:
uj9.985.403-77, perfazendo-se o valor total de R$ 36.000,00 {Trinta
e seis mil reaís) .objetivando a locação de imóvel localizado na Praça
Presidente Dultra, n*' 360, Centro em; Sào joao dos Patos -MA, para o
furjcionamento da Secretaria Municipal de Cultura  e juventude. Dê-se
ciência de.sta deci.sâo aos interessados, providencie-sc a celebração do

[...]

materiais de Expediente em atendimento as necessidades das diversas
Secretarias do município de São joão do Sóter ● MA. Data da Assinatura:
21/05/2024. Prazo de Vigência: até 21/05/2025. Fonte Pagadora: FMAS,
SCFV-PSB, IGD-BF, IGD-SUAS, PCF, CREAS: Valor Global de R$ 86.226,78
(oitenta e seis mil, duzentos e vinte e seis reais e setenta e oito
centavos). Pela Contratante: Iraci de Oliveira Silva Cardoso e pelo
Contratada: Antônia Barbosa Lima.

PREGÃO ELETRÔNICO NS 007/2023
PROCESSO ADM. N^ 090/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 02

Contratante: Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e

[...]

em atendimento as necessidades das diversas Secretarias do município
de São joão do Sóter - MA. Data da Assinatura: 21/05/2024. Prazo de
Vigência: até 21/05/2025. Fonte Pagadora: RECURSOS PRÓPRIOS, PAB,
MAC, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CAPS, SAMU; Valor Global de R$
519.426,04 (quinhentos e dezenove mil, quatrocentos e vinte e seis
reais e quatro centavos). Pela Contratante: Keylla Lacerda Braga e pela
Contratada: Antônia Barbosa Lima,

PREGÃO ELETRÔNICO N« 007/2023
PROCESSO ADM, N^ 090/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NS 02

.  ,-,tratante: Secretaria Municipal de Educação de São João do Sóter,

[...]

empresa especializada para o fornecimento de materiais de Expediente
em atendimento as necessidades das diversas Secretarias do município
de São joão do Sóter - MA. Data da Assinatura: 21/05/2024. Prazo de
Vigência: até 21/05/2025. Fonte Pagadora; FUNDEB, QSE, PDDE, FNDE,
RECURSOS PRÓPRIOS: Valor Global de R$ 486.467,90 (quatrocentos e
oitenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e noventa
centavos). Pela Contratante: Tatiana Cristina Silva e pelo Contratada:
Antônia Barbosa Lima.

São João do Sóter - MA, 21 de maio de 2024.
Publique-Se

Keylla Lacerda Braga
Secretária Municipal de Saúde

São joão do Sóter - MA, 21 de maio de 2024.

[...]

CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n® 01.577.844/0001-62.
CONTRATADO; Cleones Guedes da silva, brasileiro, divorciado,

advogado, portador da cédula de identidade de 055258096-1
SSP-MA e do CPF 344.737.183-87. Valor R$ 21.000,00 (vinte e

um mil reais). OBJETO: Contratação de Empresa para PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA

JURÍDICA EM RPPS (serviços de assessoria e consultoria

contempla Análise do cabimento e interposição de ação judicial
no âmbito da Estadual e Justiça Federai;